华林证券股份有限公司 关于中荣印刷集团股份有限公司使用 募集资金相关债权向全资子公司增资的核查意见

华林证券股份有限公司(以下简称"华林证券"或"保荐机构")作为中荣印刷集团股份有限公司(以下简称"中荣股份"或"公司")首次公开发行股票并在创业板上市的保荐机构,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作)》等有关规定,华林证券对中荣股份使用募集资金相关债权向全资子公司增资事项进行了核查,核查情况及核查意见如下:

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意中荣印刷集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2022]1528号),公司由主承销商华林证券股份有限公司采用网下向投资者询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式发行人民币普通股(A股)股票 4,830万股,发行价为每股人民币26.28元,共计募集资金126,932.40万元,坐扣承销和保荐费用6,919.95万元后的募集资金为120,012.45万元,已由主承销商华林证券股份有限公司于2022年10月17日汇入公司及子公司募集资金监管账户。另减除上网发行费、招股说明书印刷费、申报会计师费、律师费、评估费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用2,185.39万元后,公司本次募集资金净额为117,827.06万元。上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具《验资报告》(天健验[2022]7-99号)。

为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,公司按照有关法律、法规和规范性文件的规定,公司对募集资金实行专项账户管理,并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了《募集资金三方监管协议》。

二、募集资金投资项目基本情况

根据《中荣印刷集团股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》,公司首次公开发行股票的募集资金在扣除发行费用后,将用于以下项目

单位:万元

序号	项目名称	募集资金承诺投资总额	
1	高端印刷包装产品扩建项目(2019年中山)	7,128.94	
2	高端印刷产品扩建项目二期(2019年天津)	17,065.56	
3	印刷包装产品扩建项目(2020年天津)	11,755.75	
4	印刷包装产品扩产项目(2020年中山)	7,956.10	
5	仓库建设项目(昆山)	6,917.98	
6	管理信息系统升级项目 (中山)	3,432.62	
7	偿还银行贷款和补充流动资金	35,000.00	
	合 计	89,256.95	

公司于 2024 年 7 月 26 日召开第三届董事会第十四次会议及第三届监事会第十二次会议,于 2024 年 8 月 16 日召开 2024 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》。随着公司的业务发展,公司现有厂房已经无法满足"高端印刷包装产品扩建项目(2019 年中山)"的实施,为提高募集资金使用效率,结合公司实际经营情况,公司拟终止该项目,使用剩余的募集资金用于建设新项目"印刷包装产品扩产项目(2024 年中山)",具体内容详见公司于 2024 年 7 月 30 日披露的《关于变更部分募集资金用途的公告》。调整后公司首次公开发行股票募集资金投资项目情况如下:

单位:万元

序号	项目名称	募集资金承诺投资总额
1	高端印刷包装产品扩建项目(2019年中山)	1,253.43
2	印刷包装产品扩产项目(2024年中山)	5,875.51
3	高端印刷产品扩建项目二期(2019年天津)	17,065.56
4	印刷包装产品扩建项目(2020年天津)	11,755.75
5	印刷包装产品扩产项目(2020年中山)	7,956.10
6	仓库建设项目(昆山)	6,917.98
7	管理信息系统升级项目 (中山)	3,432.62
8	偿还银行贷款和补充流动资金	35,000.00
合 计		89,256.95

三、本次增资情况概述

天津科技是募投项目"高端印刷产品扩建项目二期(2019年天津)"的实施主体,公司根据项目实施需要,将募集资金划至天津科技已开立的募集资金专用账户后,形成了公司对天津科技的债权。为优化天津科技的资产负债结构,满足其未来经营发展的需求,公司拟使用募集资金形成的债权 17,065.56 万元向天津科技进行增资。本次增资完成后,天津科技的注册资本将由 19,455.75 万元增加至36,521.31 万元。

四、本次增资对象的基本情况

公司名称: 天津中荣印刷科技有限公司

统一社会信用代码: 91120113589753653J

法定代表人: 屈义俭

注册资本: 人民币 19,455.75 万元

成立日期: 2012年2月29日

类型:有限责任公司(外商投资企业法人独资)

住所:天津市北辰区天津北辰经济技术开发区高端装备制造产业园通盛路 19号-1

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用除外);纸和纸板容器制造;保健食品(预包装)销售;非居住房地产租赁;会议及展览服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:包装装潢印刷品印刷;食品用纸包装、容器制品生产;文件、资料等其他印刷品印刷。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

股东构成:本次增资前后,公司均持有天津科技 100%股权

最近一年及一期的主要财务数据如下:

单位: 万元

	2024年9月30日	2023年12月31日
资产总额	88,734.62	94,967.54
负债总额	41,085.21	49,660.70
净资产	47,649.41	45,306.84
	2024年1-9月	2023 年度
营业收入	41,365.55	62,965.78
净利润	2,342.57	3,339.28

[注]天津科技 2023 年财务数据已经天健会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2024年1-9月财务数据未经审计。

五、本次增资对公司的影响

公司本次使用募集资金相关债权向全资子公司天津科技增资,是基于优化天津科技的资产负债结构,满足其未来经营发展的需求,不涉及募集资金使用用途的变更,也不涉及募集资金投资项目实施主体或实施方式的变更。本次增资完成后,公司仍持有天津科技 100%股权,不会对公司财务状况及经营成果造成不利影响,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

六、本次增资后对募集资金的使用和管理

为确保募集资金使用安全,本次增资资金将继续存放于天津科技已开立的募集资金专用账户中。公司及天津科技将严格按照《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定和《公司章程》《募集资金管理制度》的要求,合法、合规使用募集资金,对募集资金使用实施有效监管。

七、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次使用募集资金相关债权向全资子公司天津 科技增资,符合募集资金使用计划,不存在变相改变募集资金投向和损害公司及 全体股东特别是中小股东利益的情形。该事项已经公司董事会和监事会审议通过, 履行了必要的程序,符合中国证监会和深圳证券交易所的有关规定,不影响募集 资金投资计划的正常进行,不存在损害公司和股东利益的情形。综上,保荐机构 对公司本次使用募集资金相关债权向全资子公司增资事项无异议。

(以下无正文)

()	本页无正文,	为《华林证	E券股份有	限公司关于中	中荣印刷集	团股份有限	是公司
使用墓:	集资金相关的		子公司增答	的核查意见	》之签字、	盖章页)	

保荐代表人(签字):		
	李露	韩志强

华林证券股份有限公司

2024年10月24日